
Licence: D53C XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Křenovice   

   

   

   

   

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 
 (v Kč)  

11.05.2022 14h11m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 9 

 sestavený ke dni 31.12.2021  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00291943 

 název Obec Křenovice  

 ulice, č.p. Školní 535 

 obec Křenovice 

 PSČ, pošta 683 52 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 544 223 119 

 e-mail ucetni@obec-krenovice.cz 

 WWW stránky www.obec-krenovice.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

11.05.2022 14h11m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 9 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 26 749 000,00  27 970 000,00  32 308 767,26  

Nedaňové příjmy 1 690 800,00  1 978 900,00  2 057 921,86  

Kapitálové příjmy  242 600,00  243 550,00  

Přijaté transfery 987 600,00  6 592 600,00  6 692 183,79  

Příjmy celkem 29 427 400,00  36 784 100,00  41 302 422,91  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 6 000 000,00  6 000 000,00  4 960 980,34  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 100 000,00  100 000,00  324 737,19  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 500 000,00  500 000,00  842 007,11  

111 Daně z příjmů fyzických osob 6 600 000,00  6 600 000,00  6 127 724,64  

1121 Daň z příjmů právnických osob 4 100 000,00  4 100 000,00  7 104 980,99  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 350 000,00  350 000,00  320 720,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 4 450 000,00  4 450 000,00  7 425 700,99  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 11 050 000,00  11 050 000,00  13 553 425,63  

1211 Daň z přidané hodnoty 13 000 000,00  14 000 000,00  15 883 397,29  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 13 000 000,00  14 000 000,00  15 883 397,29  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 13 000 000,00  14 000 000,00  15 883 397,29  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 20 000,00  58 000,00  58 793,16  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 20 000,00  58 000,00  58 793,16  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 1 173 000,00  1 173 000,00  1 126 065,00  

1341 Poplatek ze psů 65 000,00  65 000,00  66 317,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 1 239 000,00  1 239 000,00  1 193 382,00  

1356 Příj.úhrad za dobývání nerostů a popl.za geol.pr. 160 000,00  160 000,00  37 483,00  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 160 000,00  160 000,00  37 483,00  

1361 Správní poplatky 30 000,00  30 000,00  29 580,00  

136 Správní a soudní poplatky 30 000,00  30 000,00  29 580,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 50 000,00  233 000,00  234 358,56  

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   11,25  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 50 000,00  233 000,00  234 369,81  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 1 499 000,00  1 720 000,00  1 553 607,97  

1511 Daň z nemovitostí 1 200 000,00  1 200 000,00  1 318 336,37  

151 Daně z majetku 1 200 000,00  1 200 000,00  1 318 336,37  

15 Majetkové daně 1 200 000,00  1 200 000,00  1 318 336,37  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 26 749 000,00  27 970 000,00  32 308 767,26  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 766 600,00  573 600,00  538 401,75  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 5 000,00  5 000,00  25 755,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 10 000,00  10 000,00  21 967,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 781 600,00  588 600,00  586 123,75  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 190 000,00  190 000,00  193 748,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 331 700,00  331 700,00  306 948,80  

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 7 000,00  7 000,00  3 574,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 528 700,00  528 700,00  504 270,80  

2141 Příjmy z úroků (část) 500,00  500,00  500,04  

214 Výnosy z finančního majetku 500,00  500,00  500,04  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 1 310 800,00  1 117 800,00  1 090 894,59  

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 100 000,00  116 500,00  116 467,40  

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp. 100 000,00  116 500,00  116 467,40  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 100 000,00  116 500,00  116 467,40  

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku 80 000,00  165 000,00  166 518,43  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 3/ 9 

231 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku 80 000,00  165 000,00  166 518,43  

2321 Přijaté neinvestiční dary  69 700,00  78 960,00  

2322 Přijaté pojistné náhrady   8 431,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 200 000,00  509 900,00  596 650,44  

232 Ostatní nedaňové příjmy 200 000,00  579 600,00  684 041,44  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 280 000,00  744 600,00  850 559,87  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 690 800,00  1 978 900,00  2 057 921,86  

3111 Příjmy z prodeje pozemků  58 600,00  58 550,00  

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku  184 000,00  185 000,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.)  242 600,00  243 550,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů  242 600,00  243 550,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  242 600,00  243 550,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 28 439 800,00  30 191 500,00  34 610 239,12  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  468 400,00  468 291,02  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 657 600,00  657 600,00  657 600,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  882 100,00  881 934,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 657 600,00  2 008 100,00  2 007 825,02  

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 330 000,00  356 500,00  356 358,77  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  62 000,00  62 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 330 000,00  418 500,00  418 358,77  

4134 Převody z rozpočtových účtů   100 000,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů   100 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 987 600,00  2 426 600,00  2 526 183,79  

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu  2 500 000,00  2 500 000,00  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  2 500 000,00  2 500 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  1 666 000,00  1 666 000,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  1 666 000,00  1 666 000,00  

42 Investiční přijaté transfery  4 166 000,00  4 166 000,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 987 600,00  6 592 600,00  6 692 183,79  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 29 427 400,00  36 784 100,00  41 302 422,91  

 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

11.05.2022 14h11m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 9 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 23 440 200,00  26 104 200,00  23 930 275,97  

Kapitálové výdaje 18 510 000,00  42 131 700,00  41 147 172,34  

Výdaje celkem 41 950 200,00  68 235 900,00  65 077 448,31  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2212 Silnice 956 000,00  1 371 000,00  1 364 022,07  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 850 000,00  4 900 000,00  4 827 856,31  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 100 000,00  100 000,00  97 750,00  

2310 Pitná voda  1 300,00  1 210,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 80 000,00  80 000,00  12 424,00  

2333 Úpravy drobných vodních toků 110 000,00  110 000,00  8 254,00  

3113 Základní školy 4 350 000,00  4 212 500,00  4 100 754,15  

3314 Činnosti knihovnické 343 000,00  343 000,00  181 859,64  

3319 Ostatní záležitosti kultury 27 000,00  37 000,00  24 900,00  

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo  100 000,00  96 870,00  

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

3341 Rozhlas a televize 25 000,00  51 000,00  46 965,91  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 145 000,00  145 000,00  96 390,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 1 385 000,00  1 535 000,00  1 451 151,66  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 690 000,00  690 000,00  461 124,56  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 030 400,00  1 030 400,00  761 802,60  

3419 Ostatní sportovní činnost 565 000,00  565 000,00  565 000,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 174 000,00  233 000,00  205 946,98  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 169 000,00  219 000,00  218 434,00  

3612 Bytové hospodářství 20 000,00  20 000,00  5 773,00  

3631 Veřejné osvětlení 530 000,00  530 000,00  437 058,35  

3632 Pohřebnictví 488 000,00  522 000,00  511 161,57  

3635 Územní plánování 200 000,00  200 000,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 3 605 000,00  3 605 000,00  3 147 597,37  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 70 000,00  70 000,00  51 432,99  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 880 000,00  3 080 000,00  3 028 399,33  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 740 000,00  909 700,00  864 763,75  

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 10 000 000,00  28 700 000,00  28 695 368,08  

5213 Krizová opatření 50 000,00  50 000,00  27 156,50  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 3 341 800,00  7 589 400,00  7 104 229,72  

6112 Zastupitelstva obcí 2 290 000,00  2 290 000,00  2 242 458,51  

6114 Volby do Parlamentu ČR  62 000,00  45 611,00  

6171 Činnost místní správy 3 790 000,00  3 838 400,00  3 410 982,69  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 20 000,00  20 000,00  19 674,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 190 000,00  190 000,00  161 581,10  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   100 000,00  

6399 Ostatní finanční operace 450 000,00  450 000,00  319 813,21  

6402 Finanční vypořádání 26 400,00  26 600,00  26 506,66  

6409 Ostatní činnosti j.n. 159 600,00  259 600,00  255 164,60  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 41 950 200,00  68 235 900,00  65 077 448,31  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 12 522 800,00- 31 451 800,00- 23 775 025,40- 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

11.05.2022 14h11m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 9 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 12 522 800,00  17 451 800,00  9 773 006,65  

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123  14 000 000,00  12 125 416,14  

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   1 876 602,61  

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 12 522 800,00  31 451 800,00  23 775 025,40  

 

   Rozpočet obce na rok 2021 byl schválen zastupitelstvem obce dne 14. 12. 2020 v členění dle odvětví rozpočtové skladby. 

Příjmy celkem ve výši 29 427 400 Kč a výdaje celkem ve výši 41 950 200 Kč. Schodek ve výši 12 522 800 Kč bude hrazen  

z přebytků hospodaření minulých let.  

     V průběhu roku bylo schváleno 10 rozpočtových opatření, kterými byly zvýšeny příjmy o 7 356 700 Kč, výdaje byly zvýšeny 

o 26 285 700 Kč a financování o 18 929 000 Kč. 

 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 

Základní běžný účet 27 015 813,09  9 782 202,65- 17 233 610,44  9 782 202,65  

Běžné účty fondů ÚSC 27 605,00  9 196,00  36 801,00  9 196,00- 

Běžné účty celkem 27 043 418,09  9 773 006,65- 17 270 411,44  9 773 006,65  

Pokladna     

 

Stav běžného účtu u Komerční banky a.s. Vyškov k 31. 12. 2021     12 671 231,58 Kč 

Stav dotačního účtu u České národní banky k 31. 12. 2021       4 599 179,86 Kč 

 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   27 605,00  

Příjmy celkem   100 000,00  

Výdaje celkem 100 000,00  100 000,00  90 804,00  

Obrat 100 000,00- 100 000,00- 9 196,00  

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) 100 000,00- 100 000,00- 36 801,00  

Změna stavu 100 000,00  100 000,00  9 196,00- 

    

 

 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 146 576,20   146 576,20  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 625 200,00   625 200,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 157 785 754,68  2 067 750,29  159 853 504,97  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 8 778 457,70  6 796 847,00  15 575 304,70  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 667 979,95  80 041,40  4 748 021,35  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    



Licence: D53C  XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

 

11.05.2022 14h11m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 9 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 10 107 367,52  46 433,02  10 153 800,54  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 75 000,00   75 000,00  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 423 708,19  35 188 321,37  40 612 029,56  

Dlouhodobý finanční majetek 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 32 251 070,96   32 251 070,96  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 146 576,20-  146 576,20- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 454 272,00- 31 932,00- 486 204,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 35 718 786,50- 3 605 012,90- 39 323 799,40- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 4 496 197,00- 133 802,00- 4 629 999,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 4 667 979,95- 80 041,40- 4 748 021,35- 

Materiál 

 Materiál na skladě 45 278,68  819,25  46 097,93  

Zboží a ostatní zásoby 

 Zboží na skladě 168 314,30  32 179,58  200 493,88  

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 72 290,50- 62 812,50  9 478,00- 

 Opravné položky k odběratelům 42,35- 6,05- 48,40- 

     

Hospodaření s majetkem obce: 

  
Nejvýznamnější přírůstky majetku: 

Cisternová automobilová stříkačka CAS 20 – Tatra T815                    6 666 762 Kč 

Klimatizace mateřská škola                                                   116 649 Kč 

Kolumbárium                                                                 273  239 Kč  

Automobil LADA NIVA                                                      434 012 Kč 

Vrata sběrný dvůr                                                             186 340 Kč 

Protipovodňový varovný systém – bezúplatně nabytý maj.od DSO ŽLAP    1 328 608 Kč 

  

 

Nejvýznamnější přírůstky nedokončeného majetku: 

Parkoviště Křenovice horní nádraží                                          2 289 170 Kč 

Chodník Zbýšovská – Příční a přechod pro chodce                             547 175 Kč 

ZŠ a družina                                                                   892  649 Kč 

Dům pro seniory                                                            31 564 344 Kč  

 

 

Nejvýznamnější úbytky majetku: 

CAS 25 Škoda 706 pro JSDH již nepotřebná – prodána                         203 498 Kč   

Zesilovací souprava z divadelního sálu                                         103 904 Kč  

 

 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 

PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 330 000,00  356 500,00  356 358,77  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  62 000,00  62 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   100 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  1 666 000,00  1 666 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 65 000,00  67 300,00  67 290,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 82 400,00  182 400,00  182 365,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů   100 000,00  

 



 

11.05.2022 14h11m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 9 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 

FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 19 600,00  x 19 532,00  x 

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 13 700,00  x 13 642,00  

14004 5169 Nákup ostatních služeb x 5 900,00  x 5 890,00  

14004 Neinvestiční dotace JMK na výdaje JSDH 19 600,00  19 600,00  19 532,00  19 532,00  

14984 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 2 500 000,00  x 2 500 000,00  x 

14984 6123 Dopravní prostředky x 2 500 000,00  x 2 500 000,00  

14984 Dotace pro jednotky SDH obcí – 014240 – investice 2 500 000,00  2 500 000,00  2 500 000,00  2 500 000,00  

17969 6121 Budovy, haly a stavby x 1 500 000,00  x 1 499 999,65  

17969 IROP – Integrovaný regionální OP 0,00  1 500 000,00  0,00  1 499 999,65  

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 862 500,00  x 862 402,00  x 

33063 5336 Neinv.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím x 862 500,00  x 862 402,00  

33063 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání prioritní osy 3 862 500,00  862 500,00  862 402,00  862 402,00  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 406 400,00  x 406 291,02  x 

98037 Příspěvek obcím kompenzační bonus 2021 406 400,00  0,00  406 291,02  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 62 000,00  x 62 000,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 40 000,00  x 39 678,00  

98071 5132 Ochranné pomůcky x 2 000,00  x 1 600,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 8 000,00  x 1 558,00  

98071 5161 Poštovní služby x 1 000,00  x 399,00  

98071 5173 Cestovné x 5 000,00  x 192,00  

98071 5175 Pohoštění x 6 000,00  x 2 184,00  

98071 Účel. dotace na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 62 000,00  62 000,00  62 000,00  45 611,00  

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 26 506,66  

98193 Účel. dotace na výdaje při volbách do zastupit.JMK a Senátu PČR 0,00  0,00  0,00  26 506,66  

 

 

Přijaté dotace 

Příspěvek dle z.č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu      pol. 4111   ÚZ 98037  přijatá částka     406 291 Kč 

Dotace na volby do Parlamentu ČR 2021                      pol. 4111  ÚZ 98071  přijatá částka       62 000 Kč 

Neinv.přij. transfer ze SR v rámci souhrn. dotačního vztahu   pol. 4112               přijatá částka     657 600 Kč 

Průtoková dotace z MŠMT pro ZŠ a MŠ Křenovice           pol. 4116  ÚZ 33063   přijatá částka     862 402 Kč 

Dotace z MV-GŘ HZS na výdaje jednotek JSDH na rok 2021 pol. 4116  ÚZ 14004   přijatá částka      19 532 Kč 

Dotace JMK Věcné prostředky požární ochrany pro JSDH    pol. 4122  ÚZ   551   přijatá částka      62 000 Kč 

Dotace z MV GŘ HZS na cisternovou aut. stříkačku T 815    pol. 4216  ÚZ 14984   přijatá částka   2 500 000 Kč 

Dotace z JMK na pořízení cisternové aut.stříkačky T815      pol. 4222  ÚZ   551   přijatá částka   1 666 000 Kč 

_____________________________________________________________________________________________ 

Celkem                                                                                         6 235 825 Kč 

 

Poskytnuté dotace z rozpočtu obce 

Český svaz chovatelů, z.s. Základní organizace Křenovice                                                38 000 Kč 

ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Křenovice                                                            30  000 Kč 

Dětský folklorní soubor Křenováček, z.s.                      15 000 Kč 

Folklorní soubor Křenovák, z.s.                                                                            8 000 Kč 

Honební společenstvo Křenovice                                                                         35 000 Kč 

KOS Křenovice, z. s.                                                                                     85 000 Kč 

Moravskoslezský kynologický svaz, KK Křenovice pobočný spolek                                      20 000 Kč 

MHJ, Hasičský sbor Křenovice, z.s.              65 000 Kč 

Orel jednota Křenovice              140 000 Kč 

Rodinné centrum Domeček Křenovice, z.s.                       36 331 Kč 

Římskokatolická farnost Křenovice u Slavkova                                                          100  000 Kč 

SK Křenovice z.s.                                                                                       379 000 Kč 

Skupina historického šermu BUHURT z.s.                                                               39  000 Kč 

Spolek divadla Antonína Vorla Křenovice                                                                19 434 Kč     

VTK Křenovice, z.s.                                                                                    205  000 Kč 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

11.05.2022 14h11m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 9 

ZO Českého zahrádkářského svazu Křenovice                                                             9  000 Kč 

Stanislav Vild Křenovice                                                                                 20 000 Kč 

Michal Žáček Křenovice                                                                                 30  000 Kč 

Celkem                                                                                         1 273 765 Kč 

 

Členské příspěvky 

Svaz měst a obcí ČR                                                                                     8 299,60 Kč 

Spolek pro obnovu venkova                                                                              2 000 Kč 

DSO Ždánický les a Politaví a MAS Slavkovské bojiště                                                182 365 Kč 

Příspěvek Městu Slavkov na spolufinancování sociálních služeb                                         48 290 Kč 

Příspěvek Městu Slavkov na sociálně-právní ochranu dětí                                                 2 000 Kč 

Náklady na projednané přestupky dle VPS Město Slavkov                                               17  000 Kč 

 

Darovací smlouvy 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.,Klub Paprsek                              20 000 Kč  

Český svaz včelařů, z.s. ZO Křenovice                                                                    2  500 Kč 

Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích                                                                10 000 Kč  

Domov pro seniory Sokolnice                                                                            10 000 Kč 

Společnou cestou s námi z.ú. akce Charity Day                                                            5 000 Kč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín                                                          15  000 Kč  

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kontrolní a právní, oddělení přezkumu obcí. Přezkoumání 

hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření ÚSC a DSO ve dnech od 21. března 2022 do 22. března 2022. 

Závěr zprávy: 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Křenovice za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního 

celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………………….0,29 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku……………....………………18,28 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku……………0 % 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 

    upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

 

 Dluh obce Křenovice k 31. 12. 2021 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

11.05.2022 14h11m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 9 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 

JEJICH MAJETKEM 
 

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
 

Obec má zřízenu příspěvkovou organizaci s názvem Základní škola a Mateřská škola Křenovice, okres Vyškov, IČ: 46270922 

Příspěvek od zřizovatele                                                                          2 000 000,00 Kč 

Výnosy příspěvkové organizace za rok 2021 celkem                                             31  688 584,58 Kč 

Výdaje příspěvkové organizace za rok 2021 celkem                                              31 671 042,32 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2021 bude převeden do rezervního fondu                         17 542,26 Kč 

Fondy příspěvkové organizace k 31. 12. 2021: 

Fond odměn                                                                                         10 388,00 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb                                                                 664  831,76 Kč                       

Rezervní fond                                                                                      250 876,35 Kč 

Fond reprodukce majetku                                                                           110 724,92 Kč 

Stav fondů celkem                                                                          1 036 821,03 Kč 

 

Roční účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Křenovice, okres Vyškov včetně všech zákonem předepsaných výkazů 

je založena na obecním úřadě. 
 

 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

Zadluženost obce 

Obec uzavřela smlouvu o úvěru s Komerční bankou, a.s. Vyškov na profinancování projektu „Dům pro seniory Křenovice“ ve výši 25 000 000 Kč 

se splátkami 208 333 Kč od 30. 4. 2022 do 31. 3. 2032. 

K 31. 12. 2021 bylo vyčerpáno 12 125 416,14 Kč.  

 
 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Zdeňka Poláčková 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Zdeňka Poláčková 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Zdeněk Žabenský 

 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 

 

  


